关于举办医院伦理委员会建设培训班的通知

各有关医疗单位：
近日，中国医院协会、国家卫生健康委医学伦理专家委员会办公室联合发布了《涉及人的临床研究伦理审查委员会建设指南(2019版)》。为进一步规范临床研究，加强基层医院伦理委员会建设，提升伦理委员会的审查水平和整体能力，我会定于2019年12月18-20日在南通市举办“基层医院伦理委员会建设与审查能力提升”培训班。届时将邀请国内医学伦理领域的权威专家、知名学者以及具有丰富实战经验的管理人员莅临授课并答疑。到会参加学习、交流的代表，经考核合格后均可获得培训证书。本次培训由南通大学附属医院承办。现将培训班有关事项通知如下：
一、时间：2019年12月18-20日（18日下午报到；19日全天培训；20日下午撤离）。
二、地点：南通绿洲国际假日酒店，位于南通市港闸区北大街199号。
三、费用：培训费600元/人，住宿统一安排，费用自理（如需入住，请自行预定，绿洲国际假日酒店会务协议价380元/晚/单、标，含早。预定电话：0513-68588888转客房部，预定截止日期12月11日），所有费用回单位报销。
四、联系人：张妞  18761726373；请各位学员填写回执发至邮箱：lunlib@126.com，以便会务组安排。
江苏省医学会学术会务部
江苏省医学会医学伦理学分会
     二〇一九年十一月八日

附件一：会议日程
基层医院伦理委员会建设与审查能力提升培训班
日程安排
主办：江苏省医学会医学伦理学分会    承办：南通大学附属医院

	时 间
	讲 课 内 容
	主  讲

	2019年12月19日 上午

	8:30-8:45
	开幕式，领导致辞
	学会及承办单位领导等

	8:50-10:20
	《涉及人的临床研究伦理审查委员会建设指南（2019）版》解读
	中国医院协会医学伦理办公室主任、北京协和医学院
     翟晓梅  教授

	10:20-11:10
	基层医院伦理委员会建设要点与主任委员统筹技巧
	南通大学附属医院  伦理主任
张涛  教授

	11:10-12:00
	等级医院评审中的伦理应对及医疗新技术的伦理审查
	江苏省人民医院  伦理总监   汪秀琴  教授

	午餐（12:00-13:30）

	2019年12月19日 下午

	13:30-14:20
	涉及人的医学科研项目伦理审查
	复旦大学附属华山医院
吴翠云  主任

	14:20-15:10
	知情同意书与免知情同意的审查要点与实践
	海军军医大学附属长海医院   胡晋红  教授

	15:10-16:00
	伦理委员会秘书的岗位职责与实战技巧
	南通大学附属医院
张妞   伦理办副主任

	16:10-17:00
	沙龙1：三级医院伦理委员会建设
	主持嘉宾：学会主委、副主委等

	沙龙2：二级医院伦理委员会建设
	主持嘉宾：学会主委、副主委等

	17:00-17:30
	沙龙观点集萃、闭幕式
	主持嘉宾：学会主委、副主委等

	2019年12月20日 上午

	8:00-
	参观南通大学附属医院，参观后离会

附件二：会议回执

	报名
信息
	单 位

	手 机

	联系人

	邮 箱

参训
信息
	姓名
	性别
	部 门
	职务/职称
	住宿（需自行电话
预定酒店）

	□单间  □拼住

	□单间  □拼住

	□单间  □拼住